МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ

от 02.04.2021г.

№ 133/2 -ОД

             с.Донская Балка
О работе МКОУ СОШ№10
по организации оздоровления, отдыха

и занятости детей и подростков

в 2021г.

На основании приказа отдела образования № 156 от 30.03.2021 г. «Об организации и проведении отдыха детей, их оздоровления и  занятости  в Петровском городском округе Ставропольского края в 2021 году»,      в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 г. в  МКОУ СОШ № 10.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться   в работе по организации летнего отдыха детей планом мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков Петровского городского округа.
2. Утвердить план мероприятий МКОУ СОШ №10  по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2021 году в соответствии с требованиями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации (Постановление № 10 от 24.03.2021 г. «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16» (далее – Постановление № 10 от 24.03.2021 г.). (Приложение 1).

3. Заместителю директора по воспитательной работе Куницыной А.М.
3.1 осуществить координацию деятельности по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей со всеми заинтересованными организациями и ведомствами.
3.2 определить дислокацию учащихся на летний период

3.3 обеспечить соблюдение нормативно-правовой базы по организации летнего отдыха и  трудовой практики школьников в 2021г.
3.4 обеспечить контроль работы по организации трудовых объединений учащихся и безопасностью условий их труда в летний период.

3.5 подготовить методическую информацию, уголки, инструкции для школьников, работников МКОУ по охране труда и ТБ, ППБ, антитеррористической устойчивости, поведению на водоемах детей.
3.6 обеспечить на школьном уровне  проведение семинаров-практикумов для педагогических работников, направляемых на работу в школьный лагерь с дневным пребыванием.
3.7 обеспечить комплексное психолого-медико-педагогическое сопровождение детей в летний период.

 4. Социальному педагогу Костиной Г.Я.:
4.1. В приоритетном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями, из многодетных и малообеспеченных семей до 20 апреля 2021 г. составить график летнего отдыха, оздоровления и занятости вышеуказанных категорий детей.

4.2 Организовать отдых, и занятость детей и подростков с девиантным поведением, детей состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссии по делам несовершеннолетних.

4.3  Обеспечить взаимодействие с центром социальной защиты населения в организации отдыха и оздоровления детей социально незащищенной категории.
5. Завхозу Бобровских Г.А..
5.1 осуществить контроль за проведением ремонта и подготовкой оборудования и инвентаря, по своевременному пуску школьного лагеря с дневным пребыванием детей.

5.2 обеспечить своевременное проведение барьерной аккарицидной обработки территории  школьного лагеря.

5.3 предусмотреть   при заключении договоров (контрактов) с организациями, предприятиями дезпрофиля на проведение противоклещевых обработок в них оценку эффективности проведенных работ (через 3-5 дней и 15-20 дней от проведенных работ).

6. Медсестре Петрич В. И .
6.1 В срок до 25 мая 2021 г. обеспечить наличие в школьном лагере с дневным пребыванием санитарно-эпидемиологического заключения, выданного Управлением  Роспотребнадзора.
6.2. Обеспечить полноценным сбалансированным питанием детей и подростков в  школьном лагере «Дружба» МКОУСОШ №10.
 До 20.05.21 г. с Управлением  Роспотребнадзора. согласовать примерное 18-дневное меню.

6.3. обеспечить необходимым запасом репеллентов  на весь лагерный период.
7. Всем работникам школы, работающим в летний период  принять конкретные меры по профилактике детского травматизма (в т.ч. дорожно-транспортного) пожаров, несчастных случаев на воде в каникулярный период. Особое внимание обратить на меры, обеспечивающие безопасность при перевозках организованных групп детей. Активизировать работу по организации содержательного досуга детей и подростков (особенно старших школьников), популяризации государственных символов Российской Федерации, профильных смен, кружков, секций, форм семейного отдыха.
8. Классным руководителям провести беседы, классные часы по информированию школьников по охране труда и ТБ, ППБ, антитеррористической устойчивости, поведению на воде в летний период 2021г. с подписью учащихся и родителей, провести разъяснительную работу среди родительской общественности по вопросу необходимости страхования школьников от несчастных случаев на период летних каникул.

9. Определить сроки смен в школьном лагере с дневным пребыванием детей «Дружба»:

1 смена: 01.06.2021г. – 22.06.2021г.

2 смена: 29.06.2021г. – 19.07.2021г.
10. Определить количественный состав детей школьного лагеря «Дружба»

 I поток в количестве 27 человек

II поток в количестве 26 человек
11. Назначить начальником лагеря: первый поток -  Костину Н.И., второй поток –Дерюгину М.Ф.,  вменив в обязанности:  общий контроль за работой лагеря, ответственность за сохранность здоровья и жизни детей, выполнение правил по технике безопасности, электробезопасности, соблюдении пожаробезопасности, за водоснабжение лагеря,  проведение ежедневного инструктажа по ТБ перед выходом детей на экскурсии и прогулки, проведение мероприятий.
12. Петрич В.И. – назначить  медсестрой в лагерь, вменив ей обязанность оказание первой доврачебной помощи, проведение просветительской и профилактической работы, ежедневное выставление суточной пробы, ведение бракеражного журнала, журналов сырой и готовой продукции соблюдение правил техники безопасности, выполнение программы производственного контроля.
 13. Назначить воспитателями: Комарову Н.В., Костину Н.В (первый поток), Синькову Г. И., Костину И.А.(второй поток),   вменив им в обязанности: организацию досуговой воспитательной деятельности,  ответственности за сохранность жизни и  здоровья детей, выполнение правил ТБ,  электро и   пожаробезопасности.
14. Бобровских Г.А.  – назначить кладовщиком в лагере, вменив ей в обязанности приобретение и доставку продуктов, соблюдение сроков их реализации и условий хранения, соответствие сертификатам  качества, журналов сырой и готовой продукции
15. Назначить старшим поваром в лагере: Погорелову С.М. , поваром Стрельникову М.П., кухрабочей Кирину В.И.  – вменив ей в обязанность соблюдение санитарно-гигиенических норм при организации питания, ежедневное выставление суточной пробы, ведение бракеражного  журнала, соблюдение правил ТБ.

16.Иванову Т.А.. назначить техслужащей в лагерь, вменив ей в обязанности наведении порядка в помещении кружковой   работы, столовой.
17. Шатееву Т.И. назначить дворником в лагерь, вменив в обязанности наведение порядка на территории дислокации лагеря.

18.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор МКОУ СОШ №10________________А.В. Комаров
С приказом ознакомлен: